АДМИНИСТРАЦИИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № ____
          г. Велиж

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ их формирования и реализации на территории муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение, утвержденным постановлением Администрации муниципального  образования «Велижский район» от 14.11.2013 №747 (актуальная редакция), Уставом муниципального образования Велижское городское поселение, Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение» утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 05.11.2019 № 499 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.02.2020 № 81, от 25.05.2020 № 228, от 18.08.2020 № 375, от 19.10.2021 № 468, от 11.04.2022 № 164, от 04.08.2022 № 353, от 18.11.2022 № 521, от 06.02.2023 № 62 от 08.08.2023 № 419 от 16.02.2024 № 85) (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет 175 069,899 тыс. рублей из них:
год начала реализации муниципальной программы – отчетный финансовый год (2023 год) (всего) – 93 472,827 тыс. рублей, из них:
средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение – 2 649,201 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 7 303,425 тыс. руб.;
средства федерального бюджета – 83 520,201 тыс. руб.
очередной финансовый год (2024 год) (всего) – 16 106,472 тыс. рублей, из них:
средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение – 1 079,238 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 15 027,234 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 0 тыс. руб.
1-й год планового периода (2025 год) (всего) – 62 746,1 тыс. рублей, из них:
средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение – 2 746,1 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 60 000,0 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 0 тыс. руб.
2-й год планового периода (2026 год) (всего) – 2 744,5 тыс. рублей, из них:
средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение – 2 744,5 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 0 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 0 тыс. руб.

2) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы»:
а) в абзаце втором слова «175 963,914 тыс. рублей» заменить словами «175069,899тыс. рублей»;
б) в абзаце третьем слова «10 813,054тыс. руб.» заменить словами «9 219,039 тыс. руб.»;
в) в абзаце четвертом слова «81 630,659 тыс. руб.» заменить словами «82 330,659 тыс. рублей»;
3) в разделе 7 «Структура муниципальной программы», таблицу «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение» изложить в редакции согласно приложению № 1
4) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Велижский район»	Г.А. Валикова

ПРОЕКТ

Приложение № 1
 к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский район» от _____________ №  _____

СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение»
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год (2024)
	1-й год планового периода (2025)
	2-й год планового
периода (2026)

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	Комплекс процессных мероприятий 1: «Осуществление мероприятий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

	11.1

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	6 509,181
	1 078,641
	2 686,04
	2 744,5

	Средства бюджета Смоленской области
	14 431,232
	14 431,232
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	21.2
	Строительство и реконструкция, автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений на территории муниципального образования Велижское городское поселение
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	60,06
	0
	60,06
	0

	Средства бюджета Смоленской области
	60 000,0
	0
	60 000,0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	11.3
	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог на территории муниципального образования «Велижский район» в соответствии с заключенными соглашениями
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Смоленской области
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	.1.4
	Проектирование строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта искусственных дорожных сооружений, автомобильных дорог
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	0,597
	0,597
	0
	0

	Средства бюджета Смоленской области
	596,002
	596,002
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	11.5
	Выполнение работ по обустройству наружного освещения автомобильных дорог
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Смоленской области
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	Итого по первому комплексу процессных мероприятий

	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	6 569,838
	1 079,238
	2 746,1
	2 744,5

	Средства бюджета Смоленской области
	75 027,234
	15 027,234
	60 000,0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	Итого
	81 597,072
	16 106,472
	62 746,1
	2 744,5

	Комплекс процессных мероприятий 2: «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках регионального проекта «Дорожная сеть»

2.1
	Капитальный ремонт и ремонт искусственных дорожных сооружений
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Смоленской области
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	Итого по региональному проекту

	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Смоленской области
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	Итого
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: _Hlk158902842]Всего по муниципальной программе

	81 597,072
	16 106,472
	62 746,1
	2 744,5

Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский район» от _____________ №  ____

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение»

План реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение» на 2024 – 2026
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источники финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Комплекс процессных мероприятий 1: «Осуществление мероприятий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

	1.1
	Протяженность автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	6 569,838
	1 079,238
	2 746,1
	2 744,5
	27,0
	35,0
	45,0

	Средства бюджета Смоленской области
	75 027,234
	15 027,234
	60 000,0
	0

	1.2.
	Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям к их транспортно-эксплуатационному состоянию
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»

	37
	48
	61

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Протяженность линий искусственного электрического освещения автомобильных дорог местного значения
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	0
	0
	0
	0
	54,4
	54,4
	54,4

	Средства бюджета Смоленской области
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий 2: «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках регионального проекта «Дорожная сеть»

	2.1
	Протяженность приведенных в нормативное состояние искусственных сооружений на автомобильных дорогах местного значения.
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение

	0
	0
	0

	Средства бюджета Смоленской области

	Средства федерального бюджета

	Итого по муниципальной программе

	81 597,072
	16 106,472
	62 746,1
	2 744,5
	х
	х
	х